
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 4 DEL 14-02-2023

Oggetto: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO  PER
LE MANIFESTAZIONI LEGATE AL CARNEVALE STORICO
CASTIGNANESE PER LA GIORNATA DI MARTEDI' 21 FEBBRAIO
2023

L'anno  duemilaventitre addì  quattordici del mese di febbraio,

IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 21 febbraio 2023, nell’ambito delle iniziative legate al Carnevale
storico castignanese si svolgerà la classica sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati per le
strade del Comune di Castignano, che richiama, tradizionalmente, un notevole afflusso di
persone;

CONSIDERATO CHE:
l’evento folkloristico legato al passaggio dei carri  allegorici avviene in zone del-
centro urbano  ove sono ubicati gli istituti e plessi scolastici;
per motivi di sicurezza si rendono necessarie modifiche alla viabilità e traffico urbano,-
in particolare con notevoli limitazioni alla circolazione pedonale e veicolare, in
termini di praticabilità e sicurezza delle strade;
l’afflusso di un notevole numero di persone partecipanti all’evento comporta-
l’impegno delle forze dell’ordine e del personale di polizia municipale nell’allestire e
far rispettare le misure di sicurezza a tutela dei partecipanti all’evento, tanto da non
poter garantire l’ordinario servizio di sorveglianza all’ingresso e all’uscita delle
scuole;
l’afflusso di un notevole numero di persone partecipanti all’evento nei pressi delle-
scuole  determinerebbe, tra l’altro, all’uscita degli alunni, una situazione alquanto
caotica sotto il profilo della transitabilità delle strade

RITENUTO quindi opportuno, per motivi di sicurezza e di regolarità nella circolazione
stradale, oltre che per motivi di ordine pubblico, disporre la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado nella giornata di martedì 21 febbraio p.v.;

Comune di Castignano - Prot. N. 0001045 del 14-02-2023



Visto il D.Lgs 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Richiamato, in particolare, l’art.50 del D. Lgs n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, in
qualità di autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge, adotta
ordinanze contingibili ed urgenti, quale rappresentante della comunità locale;

ORDINA
per le motivazioni sopra rappresentate e qui da intendersi richiamate ad ogni effetto di legge

la chiusura  delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del comune di
Castignano, per la giornata di martedì 21 febbraio 2023

DISPONE

La pubblicazione e comunicazione della presente ordinanza:
All’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente;
Alla Polizia Locale;
Ai Carabinieri – Stazione di Castignano
Alla Dirigente scolastica dell’IC Rotella

.
AVVERTE

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro sessanta giorni dalla data di
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge 06.12.1971 n.1034), ovvero, in
via alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi giorni dalla
pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971 n.1199) da parte di chiunque vi abbia interesse.

Dalla residenza municipale, li 14/02/2023

IL SINDACO
F.to:    Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 14-02-2023 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2

Comune di Castignano - Prot. N. 0001045 del 14-02-2023



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 14-02-2023 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3

Comune di Castignano - Prot. N. 0001045 del 14-02-2023



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-02-2023 al 01-03-2023
con numero 135

Castignano, li 14-02-2023

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
Sorrentino Stefania

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.4 del 14-02-2023 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4

Comune di Castignano - Prot. N. 0001045 del 14-02-2023


